



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINOS

RUA FRANCISCO PEREIRA N.º 2.231 - CENTRO
CEP - 38.680.000 - ARINOS-MG.
prefeitura@arinos.mg.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES PÚBLICOS

OFÍCIO Nº: 53/2015

Senhor Vereador Junior Valadares
Câmara Municipal
Arinos/MG

Arinos, 08 de Maio de 2015.

Senhor Vereador,

Com meus cordiais cumprimentos, faço referencia ao ofício de nº 08/2015 enviado a esta secretaria na data 29 de abril de 2015, aonde venho por meio deste enviar planilha orçamentária para construção de infra-estrutura (meio fio, sarjeta, lombada ou quebra-mola).

Sem mais para o momento, nos colocamos a disposição para quaisquer outros esclarecimentos.

Atenciosamente.

Donizet Aparecido Caldeira Alves
Secretário Municipal de Obras e Transportes

DONIZET CALDEIRA
SECRETÁRIO DE OBRAS
E TRANSPORTES

CÂMARA MUNICIPAL DE ARINOS - MG	
COMISSÕES	
☒ Recebido	☐ Numere-se ☐ Publique-se
Arinos - MG 19 de Maio de 2015	
PRESIDENTE DA COMISSÃO	

CÂMARA MUN. ARINOS 101538 10:24 13/MAI/2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINOS

PLANILHA ORÇAMENTARIA PARA CONSTRUÇÃO DE REPARO DE PAVIMENTO (MEIO FIO, SARJETA, LOMBADA)

		0,018	PREVISÃO DE CUSTO		
		ANTID		V.UNITAR	V. TOTAL
1	MEIO FIO 10X8X20cm (1,00 METRO) (				
	CIMENTO	0,09	SACO	22,00	1,98
	AREIA LAVADA	0,02	M3	90,00	1,38
	BRITA ZERO	0,02	M3	100,00	2,00
	SUB TOTAL				5,36
	MÃO DE OBRA				2,00
	TOTAL				7,36
		0,005			
2	SARJETA 40X5cm(1,00 METRO) 0,005 m3				
	CIMENTO	0,0250	SACO	22,00	0,55
	AREIA LAVADA	0,0043	M3	90,00	0,38
	BRITA ZERO	0,0043	M3	100,00	0,43
	SUB TOTAL				1,36
	MÃO DE OBRA				2,00
	TOTAL				3,36
		0,78			
3	LOMBADA OU QUEBRA MOLA 1,00X0,				
	CIMENTO	3,9000	SACO	22,00	85,80
	AREIA LAVADA	0,6630	M3	90,00	59,67
	BRITA ZERO	0,6630	M3	100,00	66,30
	SUB TOTAL				211,77
	MÃO DE OBRA				50,00
	TOTAL				261,77

DONIZET CALDEIRA
SECRETARIA DE OBRAS
E TRANSPORTES

CÂMARA MUN ARINOS 101538 10:24 13/MAI/2015